

**Roczny raport z realizacji
Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Siemiatycze na lata 2017-2023**

Okres sprawozdawczy: 2020 r.

1. Informacje ogólne dot. Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Siemiatycze na lata 2017-2023 (GPR)

Rewitalizacja to proces wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych, prowadzony w sposób kompleksowy, poprzez zintegrowane działania na rzecz lokalnej społeczności, przestrzeni i gospodarki, skoncentrowane terytorialnie, prowadzone przez interesariuszy rewitalizacji (m.in. organy władzy publicznej, mieszkańców obszaru rewitalizacji, przedsiębiorców, organizacje pozarządowe itp.) na podstawie Gminnego Programu Rewitalizacji (GPR) przy wykorzystaniu wewnętrznych potencjałów obszaru.

Gminny Program Rewitalizacji Miasta Siemiatycze przyjęty został uchwałą Nr XXXVII/224/17 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 8 listopada 2017 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Siemiatycze na lata 2017-2023.

Gminny Program Rewitalizacji powstał w odpowiedzi na potrzeby wynikające z przeprowadzonej delimitacji, którego głównym zadaniem jest poprawa jakości życia mieszkańców obszarów rewitalizowanych i zdegradowanych.

GPR zakłada realizację trzech celów:

1. Zaktywizowanie i zintegrowanie społeczności lokalnej obszaru rewitalizacji,
2. Pobudzenie i rozwój gospodarczy,
3. Wysoka jakość przestrzeni publicznych, służących aktywizacji społecznej mieszkańców oraz poprawie warunków życia.

Realizacja powyższych celów oraz wyprowadzenie wyznaczonego obszaru rewitalizacji ze stanu kryzysowego nastąpi poprzez realizację szeregu działań opisanych w Programie. Każdego roku Referat Koordynujący przygotowuje harmonogram realizacji Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Siemiatycze na lata 2017-2023, który po uzyskaniu pozytywnej opinii Komitetu Rewitalizacji przyjmuje się do realizacji.

2. Monitoring i ewaluacja

Wdrożenie Gminnego Programu Rewitalizacji wiąże się z koniecznością zaplanowania, realizacji oraz ewaluacji szeregu inicjatyw i inwestycji. W celu zapewnienia jak najsprawniejszego wykonania założonych działań prowadzony jest ciągły monitoring połączony z ewaluacją, który pozwala na zweryfikowanie czy wszystkie założenia GPR są realizowane zgodnie z planem, czy konieczne jest podjęcie kroków korygujących.

Głównym organem odpowiedzialnym za monitoring i ewaluację Programu jest Burmistrz Miasta oraz Referat Koordynujący Urzędu – Referat Gospodarki Komunalnej, wraz z innymi jednostkami uczestniczącymi w jego realizacji.

Monitoring i ewaluacja polega na pozyskiwaniu informacji na temat podejmowanych działań w ramach realizacji Gminnego Programu Rewitalizacji, weryfikacji ich zgodności z założeniami Programu, przygotowywanie raportów opisujących ewentualne modyfikacje mogące się

przyczynić do usprawnienia dalszych prac nad inwestycjami oraz weryfikację czy są one uwzględniane i faktycznie przyczyniają się do osiągnięcia założonych wskaźników.

Pod względem przedmiotowym prowadzone są dwie formy monitoringu:

- Monitoring rzeczowy – polegający na bieżącej inspekcji przeprowadzanych w danym czasie inwestycji, pozyskiwaniu informacji nt. postępów w ich realizacji, zapewnieniu zgodności z założeniami GPR;
- Monitoring finansowy – umożliwiający kontrolę finansowych aspektów inwestycji oraz zapewniający trwałość osiągniętych rezultatów. Dodatkowym aspektem monitoringu finansowego jest pomoc partnerom uczestniczącym w rewitalizacji w uzyskaniu informacji nt. możliwych źródeł finansowania zewnętrznego inwestycji.

3. Realizacja kluczowych i uzupełniających projektów

W ramach realizacji Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Siemiatycze na 2020 r. zrealizowano lub rozpoczęto realizację następujących projektów kluczowych:

Działanie 1. AKTYWIZACJA ZAWODOWA	
Tytuł projektu:	„Dla Siemiatycz Razem” – edycja druga
Opis przedsięwzięcia:	W 2019 r. rozpoczęła się II edycja projektu i w 2020 r. miała miejsce jego kontynuacja. Projekt został zrealizowany w ramach Programu Aktywności Lokalnej – wsparcie skierowane do środowisk zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym w szczególności do lokalnej społeczności na obszarach zdegradowanych objętych rewitalizacją w zakresie aktywnej integracji społecznej i zawodowej; skierowany jest do 44 mieszkańców miasta Siemiatycze. W ramach projektu zrealizowane zostały szkolenia w zawodzie: robotnik gospodarczy z modułem 1kv, z modułem brukarz, opiekun osoby starszej i niepełnosprawnej, pomoc kuchenna oraz doradztwo zawodowe indywidualne i grupowe.
Cel:	Podniesienie aktywności zawodowej mieszkańców, zmniejszenie bezrobocia oraz ubóstwa, podniesienie poziomu kwalifikacji mieszkańców.
Osiągnięte wskaźniki:	- liczba osób przeszkolonych w ramach projektu – 44 osoby - liczba przeprowadzonych godzin doradczych – 196 i szkoleniowych -254
Koszty projektu:	Ogółem: 365.876,90 zł w tym: - EFS – 347.583,05 zł - budżet miasta – 8.800,00 zł - środki prywatne (wkład własny Partnera – Białostocka Fundacja Kształcenia Kadr) – 9.493,00 zł Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020, realizowanego w ramach Osi Priorytetowej IX

	Rozwój Lokalny Działanie 9.1 Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego.
--	--

Działanie 2. ROZWIJANIE PRZEDSIĘBIORCZOŚCI	
Tytuł projektu:	„Raport o dostępnych aktualnych krajowych i europejskich środkach finansowych dedykowanych podmiotom gospodarczym działającym na terenie miasta”
Opis przedsięwzięcia:	Pocztą elektroniczną przekazywane były raz w miesiącu raporty o dostępnych aktualnych krajowych i europejskich środkach finansowych dedykowanych podmiotom gospodarczym.
Cel:	Pozyskanie środków na nowe przedsiębiorstwa, także na rozwój istniejących firm; pobudzenie kreatywności oraz przedsiębiorczości mieszkańców
Osiągnięte wskaźniki:	Liczba zorganizowanych akcji tematycznych – 1 Liczba odbiorców miesięcznego raportu – 180 przedsiębiorców
Koszty projektu:	- budżet miasta - 13.200,00 zł
Tytuł projektu:	„Siemiatycki Inkubator Przedsiębiorczości”
Opis przedsięwzięcia:	Przedmiotem projektu jest utworzenie Siemiatyckiego Inkubatora Przedsiębiorczości wraz z wprowadzeniem oferty wystandaryzowanych usług dla lokalnych przedsiębiorców zgodnie ze zdiagnozowanym zapotrzebowaniem. Celem projektu jest stworzenie lepszych warunków dla rozwoju przedsiębiorczości w powiecie siemiatyckim, w mieście Siemiatycze poprzez utworzenie oferty usługowej w Inkubatorze skierowanej do lokalnych przedsiębiorców, a także do podmiotów pragnących zrealizować swoje pomysły biznesowe. W efekcie wprowadzone zostaną nowe usługi, które dotychczas nie były dostępne na rynku lokalnym. W 2020 r. została wykonana dokumentacja projektowa i uzyskano pozwolenie na budowę. Planowany termin zakończenia realizacji projektu: 30 września 2022 r.
Cel:	Wzrost kreatywności i przedsiębiorczości, a także zmniejszenie bezrobocia oraz ubóstwa; pozyskanie środków na nowe przedsiębiorstwa
Osiągnięte wskaźniki:	Projekt w trakcie realizacji – poziom wykonania: 2,28%
Koszty projektu:	Ogółem: 1.863.471,54 zł w tym: - RPO – 1.242.255,77 zł - budżet miasta – 621.215,77 zł
Działanie 3. WSPARCIE DZIAŁAŃ TURYSTYCZNYCH	
Tytuł projektu:	„Organizacja imprez kulturalnych, artystycznych i rozrywkowych przez Siemiatycki Ośrodek Kultury”
Opis przedsięwzięcia:	W ramach projektu w 2020 r. odbyły się następujące imprezy: - IX Muzyczna Strona Siemiatycz – 16 lutego - wydarzenie o wysokiej randze artystycznej, muzyka niszowa skierowana do

	<p>bardziej wymagającego odbiorcy. W koncercie wystąpił zespół „Psychocukier”, gwiazdą wieczoru był zespół „Raz, Dwa, Trzy;</p> <p>- Spotkanie walentynkowy – 14 lutego - „Eliza i Wilhelm – Niezwykła historia miłosna XIX wiecznej Europy” w fotografiach Natalii Kwiek i opowieściach Rafała Górneggo. Recital utworów muzycznych o miłości w wykonaniu Justyny Warszyckiej;</p> <p>- Dzień Kobiet w SOK – 7 marca – spektakl „Noc Gwiazd”;</p> <p>- IX Międzynarodowy Festiwal „Kultura bez granic”– 20 września - festiwal przedstawia i promuje wielokulturowość regionu (m.in. tradycje, gwarę, twórczość ludową, kuchnię). W festiwalu udział wzięły zespoły z Polski, głównie z Podlasia.</p>
Cel:	Realizacja atrakcyjnych działań kulturalnych, edukacyjnych oraz rekreacyjnych
Osiągnięte wskaźniki:	<p>Ilość przeprowadzonych akcji/imprez – 4 szt.</p> <p>Liczba uczestników: 635 osób</p> <p>Transmisja na FB – 1400 osób</p>
Koszty projektu:	<p>- budżet Siemiatyckiego Ośrodka Kultury z dotacji udzielonej przez Miasto Siemiatycze – 49.498,12 zł</p> <p>- środki prywatne – 5.000 zł</p>

Zaplanowane na 2020 r. przedsięwzięcia w ramach projektu „Organizacja imprez kulturalnych, artystycznych i rozrywkowych przez Siemiatycki Ośrodek Kultury”, ze względu na pandemię koronawirusa nie wszystkie się odbyły. Nie przeprowadzono czterech imprez:

- Dni Siemiatycz,
- Siemiatycki Blues Rock Festiwal,
- Flow! Festiwal,
- Powitanie Nowego Roku.

Ponadto z tej samej przyczyny nie zrealizowano projektu „Siemiatyckie Kino pod Gwiazdami”.

Działanie 4. SIEMIATYCZE – MOJE MIEJSCE NA ZIEMI	
Tytuł projektu:	„Organizacja imprez, przeglądów, konkursów oraz warsztatów przez Siemiatycki Ośrodek Kultury”
Opis przedsięwzięcia:	<p>W ramach projektu w 2020 r. zrealizowane zostały następujące imprezy, przeglądy, warsztaty i koncerty:</p> <p>1) Orszak Trzech Króli - 6 stycznia - orszak przypomina o bogatej polskiej tradycji jasełkowej i zachęca do wspólnego, radosnego przeżywania Święta Trzech Króli oraz wspólnego kolędowania;</p> <p>2) Koncert Orkiestry Koncertowej Reprezentacyjnego Zespołu Wojska Polskiego w ramach Kameralnych Spotkań z Muzyką Organową– 2 lutego - koncerty odbywają się 4 razy w roku w siemiatyckich kościołach wraz z nadejściem kolejnej pory roku. Celem jest przybliżenie społeczności lokalnej muzyki organowej różnych okresów;</p> <p>3) Siemiatycki Przegląd Kolęd Wschodniostowiańskich -</p>

11 stycznia - przegląd ma celu podtrzymanie pięknej tradycji kołędowania i wspólnego śpiewania kolęd oraz integracji zespołów i chórów;

4) **Przegląd Kolędniczy „Hej kolęda, kolęda”** – 16 stycznia – w przeglądzie biorą amatorskie zespoły kolędowe ze szkół, przedszkoli, ośrodka kultury, które wyłonione w drodze przeglądu uczestniczą w Wojewódzkich Spotkaniach Zespołów Kolędniczych;

5) **VIII Przegląd chórów kościelnych i zespołów wokalnych** – 12 stycznia - przegląd ma celu propagowanie i kontynuowanie najpiękniejszej polskiej tradycji Świąt Bożego Narodzenia, jaką jest śpiewanie kolęd i pastorałek, pielęgnowanie muzyki religijnej, podnoszenie poziomu artystycznego amatorskich zespołów chóralnych;

6) **Wernisaże prac malarstwa** artystów amatorów i profesjonalistów z pochodzących Siemiatycz a także z innych części kraju i zagranicy: Piotra Kowieskiego, Mariusza Żebrowskiego;

7) **Wystawa rękodzieła ludowego twórców ludowych** – 4 kwiecień – 5 maja - wystawa ma na celu prezentację wytworów twórców ludowych związanych z naszym regionem. Wystawa kończy się spotkaniem autorów prezentowanych prac mającym na celu integrację oraz wymianę doświadczeń; wystawa przygotowana została on-line i udostępniona na FB;

8) **Majówka na Skwerze Artystów** – maj – udostępniono relacje z ubiegłorocznej imprezy na FB;

9) **Rodzinny Festyn Integracyjny z okazji Dnia Dziecka** - 1 czerwca – integracja mieszkańców miasta w czasie kwarantanny narodowej odbył się na youtube i FB - bajka dla dzieci Pinokio oraz Legenda o Smoku Wawelskim w wykonaniu aktorów Teatru Forma; połączony był z konkursem plastycznym na okładkę do ulubionej książki;

10) **Białoruski Festyn Ludowy** – 6 wrzesień;

11) Eliminacje półfinału Wojewódzkiego Przeglądu Zespołów Rockowych „**Rockownia 2020**” – 19 września;

12) **Konkurs plastyczny dla dzieci, młodzieży i dorosłych im. Stefana Faista „Siemiatycze różnorodne”** – 26 listopad; wystawę pokonkursową udostępniono n FB;

13) **Spotkanie z Mikołajem** – grudzień;

14) **Przekazanie Betlejemskiego Światła Pokoju** – grudzień

15) **Rodzinne kołędowanie przy żłóbku** – grudzień – coroczny

	<p>koncert udostępniono on-line na FB.</p> <p>Wszystkie powyższe formy podkreślają tradycję, religię i kulturę regionu, integrują społeczeństwo, wzmacniają więzi rodzinne i sąsiedzkie, umożliwiają mniejszościom zamieszkującym nasz region na prezentację ich kultury i folkloru.</p>
Cel:	<ul style="list-style-type: none"> - rozwój działalności kulturalnej oraz wzrost aktywności społecznej wśród mieszkańców miasta - zagospodarowanie czasu wolnego, w tym w szczególności dla młodzieży, edukacja w zakresie tradycji, religii i kultury regionu - wzmocnienie więzi rodzinnych oraz sąsiedzkich
Osiągnięte wskaźniki:	<p>Ilość przeprowadzonych akcji/imprez – 52 szt.</p> <p>Liczba uczestników: 11.733 osoby + FB – 25.590</p>
Koszty projektu:	<ul style="list-style-type: none"> - budżet Siemiatyckiego Ośrodka Kultury z dotacji udzielonej przez Miasto Siemiatycze – 51.827 zł; - środki prywatne – 200 zł

Zaplanowane na 2020 r. przedsięwzięcia w ramach projektu „Organizacja imprez, przeglądów, konkursów oraz warsztatów przez Siemiatycki Ośrodek Kultury”, ze względu na pandemię koronawirusa nie wszystkie się odbyły. Nie przeprowadzono dziewięciu z nich:

- Kameralne spotkania z muzyką organową – kwiecień, czerwiec, październik - koncerty odbywają się 4 razy w roku w siemiatyckich kościołach wraz z nadejściem kolejnej pory roku. W 2020 r. odbył się tylko jeden koncert;
- Konkurs wielkanocny na najciekawszą palmę;
- Warsztaty rękodzieła ludowego;
- Kiermasz Wielkanocny;
- Turniej Tańców Polskich „O Podlaską Szyszkę”;
- Festiwal Kultury Ukraińskiej „Podlaska Jesień”;
- Międzynarodowy Przegląd Pieśni Religijnej i Patriotycznej;
- Kiermasz Bożonarodzeniowy;
- Warsztaty ozdób bożonarodzeniowych.

Czas pandemii sprawił, że Siemiatycki Ośrodek Kultury wiele imprez organizował on-line lub w ograniczonym zakresie przy zachowaniu wymogów sanitarnych. W formie on-line odbyły się:

- wykłady: „Karol Wojtyła – Papież Polak”; „Wyszyńskiego i Wojtyły gramatyka życia”; „Bitwa Białostocka 1920”; „Generał Józef Haller, współtwórca polskiej siły zbrojnej”;

- wystawy prac Józefa Charytona, Leonidasa Wiszenko, Jerzego Omelczuka, Ryszarda Brzeskiego, Stefana Feista, Henryka Świerżewskiego oraz rzeźby Wiaczesława Szuma; wystawa Daniela Ludwiczuka „Ceramiczny stan wyjątkowy”; „Karol Wojtyła. Narodziny”; „Mistrzowie ilustracji”; „Kolorowa Fabryka Świętego Mikołaja”;
- wernisaże: Leszka Kunickiego „Granice”; Anety Olszewskiej-Krajewskiej;
- Wirtualna Noc Muzeów.

Niektóre wystawy, zwłaszcza wielowymiarowe odbyły się w plenerze z nieograniczoną liczbą odwiedzających w miejscach ogólnie dostępnych na terenie miasta.

Ponadto SOK zrealizował projekt „Strefa wolnych myśli – kreatywna sztuka użytkowa” w ramach zadania Bardzo Młoda Kultura w Województwie Podlaskim. Projekt skierowany był do 10 osobowej grupy młodzieży z Siemiatycz. W ramach projektu młodzież zaprojektowała i

wykonała meble użytkowe, które stanęły na placu przy SOK. Relacje ze spotkań, które odbyły się podczas realizacji projektu udostępniono na FB.

Działanie 5. AKTYWIZACJA SENIORÓW	
Tytuł projektu:	„Wsparcie działań Uniwersytetu III wieku”
Opis przedsięwzięcia:	<p>W ramach projektu odbyło się 7 cyklicznych wykładów dla słuchaczy w ramach funkcjonowania Uniwersytetu III Wieku prowadzonych przez wykładowców Politechniki Białostockiej:</p> <p><u>21 styczeń</u> - wykład pt. "Po co nam ślina? Skład, właściwości i rola śliny" dr inż. Joanna Mystkowska;</p> <p><u>18 luty</u> - wykład pt. Komunikacja interpersonalna" dr inż. Jerzy Obolewicz;</p> <p>marzec - wykład nie odbył się.</p> <p><u>21 kwiecień</u> – wykład on-line na Fb SOK „Przyjrzyjmy się wodzie” dr inż. Małgorzata Krasowska;</p> <p>Udostępniano posty z zajęciami online dla studentów na kanale you tube w ramach akcji „Senior w domu”.</p> <p><u>13 maj</u> - wykład na FB SOK - „Prawne i etyczne aspekty inżynierii biomedycznej w zakresie transplantacji i badań klinicznych” dr inż. Żaneta Anna Mierzejewska;</p> <p><u>16 czerwiec</u> - „Człowiek w obwodzie prądu elektrycznego” - dr inż. Marcin Andrzej Sulkowski oraz uroczyste zakończenie roku akademickiego 2019/2020;</p> <p><u>17 listopad</u> - wykład inauguracyjny UTW 2020/21 pt. " W grzybach jest MOC" dr Ewa Zapora;</p> <p><u>12 grudzień</u> - wykład pt. "Nowe wyzwania gospodarcze na świecie i bezpieczeństwo ekonomiczne seniorów" - dr Andrzej Pawluczuk;</p> <p>Ponadto organizowane były zajęcia: z psychologiem, komputerowe, nauka języka angielskiego, plastyczne, wokaln-recytatorskie. W związku z wystąpieniem stanu epidemii wywołanym zakażeniem wirusem SARS-CoV-2), od m-ca marca, część zajęć merytorycznych, warsztatów, wyjazdów i spotkań integracyjnych zostało odwołanych, natomiast liczba uczestników na wydarzeniach, które odbyły się była ograniczona. Realizowany był projekt „Aktywny Senior” „Spotkajmy się przy kawie” do m-ca marca 2020 r.</p> <p>W m-cu styczniu odbyło się spotkanie noworoczne twórców i uczestników ludzi świata kultury w Drohiczynie.</p> <p>W m-cu luty odbył się bal walentynkowy dla studentów UTW.</p>
Cel:	<ul style="list-style-type: none"> - zwiększenie aktywności seniorów - zwiększenie poziomu uczestnictwa w wydarzeniach kulturowych - poprawa stanu zdrowia - promowanie aktywnego spędzania czasu wolnego
Osiągnięte wskaźniki:	<p>Liczba wykładów – 7 szt.</p> <p>Liczba pozostałych akcji/spotkań - 34</p> <p>Liczba słuchaczy – 156 osób</p>
Koszty projektu:	<ul style="list-style-type: none"> - budżet Siemiatyckiego Ośrodka Kultury z dotacji udzielonej przez Miasto Siemiatycze – 10.104 zł

Tytuł projektu:	„Wsparcie działań Klubu Seniora Jesień”
Opis przedsięwzięcia:	Seniorzy Klubu Seniora Jesień cyklicznie spotykają się na próbach zespołu wokalnego, oraz na dedykowanych im imprezach okolicznościowych, integracyjnych. W 2019 roku odbyło się 25 różnych spotkań integracyjnych. W związku z pandemią koronawirusa udostępniano posty z zajęciami online dla studentów na kanale youtube w ramach akcji „Senior w domu”.
Cel:	- zwiększenie aktywności seniorów - zwiększenie poziomu uczestnictwa w wydarzeniach kulturowych - promowanie aktywnego spędzania czasu wolnego
Osiągnięte wskaźniki:	Liczba członków Klubu Seniora Jesień – 20 osób
Koszty projektu:	- budżet Siemiatyckiego Ośrodka Kultury z dotacji udzielonej przez Miasto Siemiatycze – 2.926,00 zł
Tytuł projektu:	„Utworzenie Klubu Seniora+”
Opis przedsięwzięcia:	Realizację projektu rozpoczęto w 2019 r. W ramach projektu powstał Klub Seniora+, który funkcjonuje od 2020 r. w ramach i w strukturze MOPS w Siemiatyczach. Siedzibą Klubu są pomieszczenia w budynku Siemiatyckiego Ośrodka Kultury przy ul. Zaszkolnej 1. W ramach realizacji projektu przeprowadzony został remont budynku, a w nim: sala główna oraz pomieszczenia socjalne. Klub Seniora+ w Siemiatyczach jest ośrodkiem wsparcia dla seniorów. Celem głównym Klubu jest aktywizacja społeczna, integracja, włączanie społeczne osób starszych do społeczności lokalnej oraz organizacja wspólnego spędzania czasu wolnego przez seniorów. Działalność Klubu ma również na celu poprawę stanu psychofizycznego uczestników, zapewnienie wsparcia i stworzenie odpowiednich warunków do różnych form aktywności i integracji oraz rozwój systemu pomocy środowiskowej dla seniorów. Uczestnikami Klubu są mieszkańcy miasta Siemiatycze, którzy ukończyli 60 lat i są osobami nieaktywnymi zawodowo. W ramach pierwszej rekrutacji do udziału w spotkaniach Klubu wyłoniono 25 osób.
Cel:	- zwiększenie aktywności seniorów - zwiększenie poziomu uczestnictwa w wydarzeniach kulturowych - promowanie aktywnego spędzania czasu wolnego
Osiągnięte wskaźniki:	Liczba członków Klubu Seniora Jesień – 25 osób
Koszty projektu:	- funkcjonowanie Klubu - budżet miasta – 2.617,78 zł - remont budynku: 150.000 zł dotacja z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego z Programu SENIOR+ na lata 2015-2020 oraz środki własne 123.405,30 zł

Działanie 6. PRZECIWDZIAŁANIE UZALEŻNIENIOM

Tytuł projektu:	„Realizacja Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 rok oraz Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2017 – 2020”
Opis przedsięwzięcia:	W 2020 r. prowadzona była profilaktyczna działalność informacyjna, edukacyjna i szkoleniowa w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym konkursy oraz zajęcia o charakterze artystyczno – profilaktycznym, koncerty i akcje o tematyce promującej zdrowy styl życia bez uzależnień. Powyższe działania realizowane były w oparciu o Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 rok oraz Miejski Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2017 – 2020.
Cel:	Walka z uzależnieniami, poprawa stanu zdrowia mieszkańców, zmniejszenie skali zjawiska przemocy w rodzinie.
Osiągnięte wskaźniki:	- ilość osób zgłaszająca się do punktu konsultacyjnego – 102 os. - liczba spotkań z terapeutą uzależnień – 197 spotkań
Koszty projektu:	- budżet miasta – 335.811,74 zł

Działanie 7. Poprawa bezpieczeństwa publicznego

Tytuł projektu:	„Monitoring wizyjny Miasta Siemiatycze - Rewitalizacja zdegradowanej części miasta Siemiatycze”
Opis przedsięwzięcia:	W ramach projektu powstał system monitorowania wizyjnego na terenie Miasta Siemiatycze. Projekt zapewni ciągłą obserwację wskazanych newralgicznych punktów wraz z automatyczną rejestracją obrazów z 23 kamer.
Cel:	Poprawa stanu bezpieczeństwa i poczucia bezpieczeństwa mieszkańców, poprzez działania ukierunkowane na zapobieżenie występowaniu przestępstw, ujawnianie sprawców wykroczeń, zabezpieczenie przebiegu imprez i uroczystości.
Osiągnięte wskaźniki:	23 punkty kamerowe na terenie miasta
Koszty projektu:	Ogółem: 777.729,00 zł w tym: - RPO – 622.183,20 zł - budżet miasta – 155.545,80 zł

Działanie 8. PROMOCJA ZDROWEGO STYLU ŻYCIA

Tytuł projektu:	„Nie pal przy mnie proszę”
Opis przedsięwzięcia:	Szkoła Podstawowa Nr 3 w Siemiatyczach przeprowadzi wśród uczniów klas II program profilaktyczny „Nie pal przy mnie proszę”. Zajęcia uświadomią uczniom negatywne skutki czynnego i biernego palenia papierosów
Problemy na jakie odpowiada:	- niska świadomość społeczności lokalnej w zakresie problemów i zagrożeń środowiskowych, a także mobilizację do czynnego podejmowania działań (osobistych i grupowych) na rzecz ochrony

	środowiska naturalnego
Cel:	Wzrost aktywności społecznej w zakresie działań na rzecz ochrony środowiska naturalnego oraz zwiększenie wiedzy na temat metod ich rozwiązywania oraz odpowiedzialności za środowisko przyrodnicze
Wskaźniki:	- Ilość przeprowadzonych akcji/imprez – 1 - Ilość osób biorących udział w projekcie – 25 uczniów
Koszty projektu:	- budżet SP3
Tytuł projektu:	„Dzień bez Samochodu i Sprzątanie świata”
Opis przedsięwzięcia:	Projekt zakładał edukację ekologiczną i promocję postaw ekologicznych poprzez prowadzenie działań na rzecz środowiska. W ramach projektu, w dniu 19 września 2020 r. przeprowadzona została akcja sprzątania terenów w granicach administracyjnych miasta – głównie tereny zielone i lasy ma obrzeżach miasta. Sprzątanie Świata połączono z Dniem bez Samochodu, by zaakcentować potrzebę ograniczania poruszania się autami na rzecz zeroemisyjnych rowerów, hulajnóg czy aut elektrycznych. Uczestnicy akcji poruszali się elektrycznym meleksem.
Cel:	Wzrost aktywności społecznej oraz poprawa stanu wiedzy mieszkańców w zakresie ekologii oraz segregacji śmieci.
Osiągnięte wskaźniki:	Ilość przeprowadzonych akcji – 1
Koszty projektu:	- budżet miasta – 854,00 zł - budżet MOSiR – 1148,49 zł
Tytuł projektu:	„Wsparcie finansowe przedsięwzięć z zakresu sportu”
Opis przedsięwzięcia:	W 2020 r. z budżetu miasta udzielono klubom sportowym (Cresovia, Towarzystwo Sportowe, KKS Orzeł) dotacji na przedsięwzięcia z zakresu sportu na zasadzie wspierania zadania publicznego, w rozumieniu ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.
Cel:	Wsparcie finansowe ma na celu: - poprawę warunków uprawiania sportu przez zawodników klubów sportowych - osiąganie wyższych wyników sportowych przez zawodników klubów sportowych - poprawę kondycji fizycznej i zdrowia psychicznego mieszkańców poprzez uczestnictwo w aktywnym stylu życia - promocję sportu i aktywnego stylu życia - umożliwienie dostępu do różnorodnych form aktywności sportowej dla jak największej liczby mieszkańców miasta Siemiatycze
Osiągnięte wskaźniki:	Liczba uczestników projektu – 170 zawodników klubów sportowych
Koszty projektu:	- budżet miasta - 110.002,00 zł
Tytuł projektu:	„Program dla szkół”

Opis przedsięwzięcia:	W 2020 roku kontynuowano „Program dla szkół” w ramach którego uczniowie szkół podstawowych otrzymali bezpłatnie owoce i warzywa oraz mleko i produkty mleczne. Uczniowie Realizacja ww. działań obejmuje każdorazowo edukację z zakresu: - zasad zdrowego żywienia; - pochodzenia i uprawy owoców i warzyw oraz produkcji produktów mlecznych; - przeciwdziałania marnotrawieniu żywności, w tym upowszechnianie wiedzy, jak przechowywać i przygotowywać żywność oraz jak postępować z odpadami spożywczymi i kuchennymi.
Cel:	- podniesienie poziomu wiedzy w zakresie zdrowego stylu życia - poprawa stanu zdrowia uczniów szkół podstawowych
Osiągnięte wskaźniki:	Liczba osób biorących udział w projekcie – 596 uczniów szkół podstawowych (278 uczniów SP 3 oraz 323 uczniów SP 1)
Koszty projektu:	- 100% środki zewnętrzne – Agencja Rynku Rolnego
Tytuł projektu:	„Organizacja imprez sportowo-rekreacyjnych przez Miejski Ośrodek Sportu w Siemiatyczach”
Opis przedsięwzięcia:	W ramach projektu odbył się cykl zajęć i zawodów sportowych adresowanych do wszystkich grup wiekowych. W ramach realizacji kalendarza imprez MOSiR zorganizował i współorganizował: turnieje, mecze, koncerty, rajdy, zloty, zawody, maratony, festiwale i gry. Wszystkie powyższe formy integrują społeczeństwo, wzmacniają więzi rodzinne i sąsiedzkie, promują zdrowy styl życia, zachęcają do aktywnego wypoczynku. Pandemia COVID-19 uniemożliwiła organizację wszystkich zaplanowanych na 2020 rok imprez.
Cel:	- rozwój działalności sportowej oraz wzrost aktywności społecznej wśród mieszkańców miasta - zagospodarowanie czasu wolnego - wzmocnienie więzi rodzinnych oraz sąsiedzkich - poprawa stanu zdrowia - zmniejszenie problemów z uzależnieniami
Osiągnięte wskaźniki:	Ilość przeprowadzonych akcji/imprez – 79 szt.
Koszty projektu:	- budżet Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji z dotacji udzielonej przez Miasto Siemiatycze – 43.613,00 zł

Działanie 9. REWITALIZACJA TERENÓW WZDŁUŻ RZEKI KAMIONKA	
Tytuł projektu:	„Budowa krytej pływalni sportowo-rekreacyjnej przy ul. Świętojańskiej 25 w Siemiatyczach”
Opis przedsięwzięcia:	W 2020 r. kontynuowano realizację projektu, którego podstawowym celem było wybudowanie pierwszej na terenie miasta i powiatu, nowoczesnej krytej pływalni sportowo-rekreacyjnej, przystosowanej dla osób niepełnosprawnych. Kryta

	pływalnia sportowo-rekreacyjna powstała w ramach Centrum Edukacji Ekologicznej Wschód-Zachód w Siemiatyczach.
Cel:	<ul style="list-style-type: none"> - zagospodarowanie terenów na cele rekreacyjno– turystyczne - poprawa wizerunku obszaru - aktywizacja społeczna mieszkańców - poprawa stanu zdrowia mieszkańców - wykorzystanie i promocja walorów przyrodniczo – kulturowych miasta - promocja aktywnego wypoczynku i zdrowego stylu życia
Osiągnięte wskaźniki:	Liczba nowo wybudowanych obiektów – 1 szt.
Koszty projektu:	Koszty całkowite: 29.448.140,88 (w tym dofinansowanie: 5.930.200,00 zł, środki własne: 15.384.281,92 zł, dofinansowanie z RPO na lata 2014-2020: 8.133.658,96 zł

Działanie 12. ZAGOSPODAROWANIE TERENU PRZY ZALEWIE	
Tytuł projektu:	„Modernizacja amfiteatru w Siemiatyczach – Rewitalizacja zdegradowanej części miasta Siemiatycze”
Opis przedsięwzięcia:	Realizacja projektu przewiduje przebudowę amfiteatru w tym: budowę sceny z konstrukcji stalowej z zadaszeniem, niezadaszonej widowni na 2000 miejsc siedzących oraz pomieszczenia sanitarnego pod widownią, a także zagospodarowanie terenu wokół amfiteatru.
Problemy na jakie odpowiada:	<ul style="list-style-type: none"> - niski poziom aktywności społecznej - niewystarczająca infrastruktura rekreacyjno – sportowa - stan zdrowia mieszkańców - niski poziom przedsiębiorczości
Osiągnięte wskaźniki:	Projekt w trakcie realizacji – poziom wykonania: 15%
Koszty projektu:	Koszt całkowity projektu: 9.322.914,00 zł; w tym: <ul style="list-style-type: none"> - budżet miasta: 1.398.437,10 zł; - dofinansowanie z RPO na lata 2014-2020: 7.924.476,90 zł.

Działanie 13. MIEJSKIE TARGOWISKO	
Tytuł projektu:	„Budowa zespołu pawilonów handlowych wraz z zagospodarowaniem terenu i instalacjami doziemnymi na miejskim targowisku przy ul. Grodzieńskiej oraz budowę parkingu z drogą dojazdową przy ul. Nadrzecznej - Rewitalizacja zdegradowanej części miasta Siemiatycze”
Opis przedsięwzięcia:	W ramach projektu na terenie dzisiejszego targowiska przy ul. Grodzieńskiej powstanie 15 nowoczesnych pawilonów handlowych o powierzchni użytkowej ponad 375 m ² . W ramach inwestycji powstaną dwa zespoły jednokondygnacyjnych pawilonów, nowe oświetlenie, zieleń i nawierzchnia. Pierwszy z zespołu pawilonów, o długości prawie 54 m, będzie się składał z szeregu pięciu pawilonów usługowych, pawilonu sanitarnego (toaleta damska, męska i dla osób niepełnosprawnych), altany śmietnikowej oraz wiaty do handlu. Zaś drugi, z dwóch szeregów po

	<p>pięć pawilonów usługowych. Zabudowę uzupełni wiata do handlu warzywami. W jednym pomieszczeniu jednocześnie będzie mogło przebywać do 4 osób. Wszystkie pawilony będą dostępne dla osób niepełnosprawnych, na dojazdach przewidziano obniżenie krawężników tak, aby ułatwić podjazd wózkom.</p> <p>W bezpośrednim sąsiedztwie targowiska w 2020 r. został wybudowany parking z kostki brukowej na 40 miejsc postojowych w tym 1 stanowisko dla osób niepełnosprawnych i 5 dla busów.</p>
Problemy na jakie odpowiada:	<ul style="list-style-type: none"> - niski poziom aktywności społecznej - niewystarczająca liczba zarejestrowanych podmiotów gospodarczych - niski poziom kreatywności, pomysłowości oraz przedsiębiorczości - bezrobocie, ubóstwo, wykluczenie społeczne - brak infrastruktury komunikacyjnej
Osiągnięte wskaźniki:	Projekt w trakcie realizacji – poziom wykonania: 10,5%
Koszty projektu:	<p>Koszt całkowity projektu: 2.043.080,00 zł; w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> - budżet miasta: 1.260.493,59 zł; - dofinansowanie z RPO na lata 2014-2020: 782.586,41 zł.

4. Propozycje nowych projektów zgłoszonych do realizacji w ramach GPR

W okresie sprawozdawczym nie zgłoszono nowych projektów do realizacji w ramach Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Siemiatycze na lata 2017-2023 oraz żaden z podmiotów nie wystąpił o modyfikację swojego projektu wpisanego do GPR.

5. Rekomendacje i zalecenia dotyczące aktualizacji GPR

W okresie sprawozdawczym nie wystąpiły przesłanki do aktualizacji Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Siemiatycze na lata 2017-2023.